PAGE
2

                                               [image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     ___ ___ 2018
[image: image2.wmf]  __________
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 31.05.2012 № 914 «Об утверждении административного регламента Администрации закрытого административно-территориального образования город Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Социальное обслуживание на дому граждан, заключивших с Администрацией ЗАТО                 г.  Железногорск договоры пожизненного содержания с иждивением в обмен на передачу жилого помещения в муниципальную собственность»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск             от 31.05.2012 № 914 «Об утверждении административного регламента Администрации закрытого административно-территориального образования город Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Социальное обслуживание на дому граждан, заключивших с Администрацией ЗАТО                 г.  Железногорск договоры пожизненного содержания с иждивением в обмен на передачу жилого помещения в муниципальную собственность» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«
	2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон Российской Федерации       от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ  «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ    «О персональных данных»;

Государственные стандарты социального обслуживания населения (Национальные стандарты Российской Федерации):

ГОСТ Р 52142-2013 «Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения», принятый и введенный в действие Приказом Росстандарта от 17.10.2013 № 1179-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 52143-2013 «Социальное обслуживание населения. Основные виды социальных услуг», принятый и введенный в действие Приказом Росстандарта от 17.10.2013 № 1180-ст                  «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 52496-2005 «Социальное обслуживание населения. Контроль качества социальных услуг. Основные положения», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30.12.2005            № 533-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 52497-2005 «Социальное обслуживание населения. Система качества учреждений социального обслуживания», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии           от 30.12.2005 № 534-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 52498-2005 «Социальное обслуживание населения. Классификация учреждений социального обслуживания», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии           от 30.12.2005 № 535-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 52880-2007 «Социальное обслуживание населения. Типы учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.12.2007            № 558-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 52882-2007 «Социальное обслуживание населения. Специальное техническое оснащение учреждений социального обслуживания», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии     от 27.12.2007 № 560-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 52883-2007 «Социальное обслуживание населения. Требования к персоналу учреждений социального обслуживания», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии           от 27.12.2007 № 561-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 52884-2007 «Социальное обслуживание населения. Порядок и условия предоставления социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.12.2007            № 562-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 53058-2013 «Социальное обслуживание населения. Социальные услуги гражданам пожилого возраста», утвержденный Приказом  Росстандарта   от 17.10.2013 № 1181-ст                «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 53059-2014 «Социальное обслуживание населения. Социальные услуги инвалидам», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии     от 22.08.2014 № 955-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 53060-2008 «Социальное обслуживание населения. Документация учреждений социального обслуживания», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 17.12.2008            № 437-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 53347-2009 «Социальное обслуживание населения. Контроль качества социальных услуг гражданам пожилого возраста», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии           от 27.05.2009 № 177-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 53348-2009 «Социальное обслуживание населения. Контроль качества социальных услуг инвалидам», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.05.2009            № 178-ст «Об утверждении национального стандарта»;

ГОСТ Р 53349-2009 «Социальное обслуживание населения. Реабилитационные услуги гражданам пожилого возраста. Основные виды», утвержденный Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии     от 27.05.2009 № 179-ст «Об утверждении национального стандарта»;

Закон Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»;

Закон  Красноярского  края  от  09.12.2010            № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан»;

Постановление Правительства Красноярского края от 17.12.2014 № 600-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, включая перечень документов, необходимых для предоставления социальных услуг, и Порядок предоставления получателями социальных услуг сведений и документов, необходимых для предоставления социальных услуг»;

Постановление Правительства Красноярского края от 17.12.2014 № 603-п «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка её взимания»;

Постановление Правительства Красноярского края от 30.06.2015 № 330-п «Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края»;

Постановление Совета Администрации Красноярского края от 03.02.2005 № 37-п            «Об утверждении перечня гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам»;

Устав ЗАТО Железногорск;

постановление Администрации ЗАТО                    г. Железногорск от 04.10.2007 № 922п                 «Об утверждении Порядка осуществления пожизненного содержания с иждивением граждан, передавших жилые помещения в муниципальную собственность»;

постановление Администрации ЗАТО                     г. Железногорск от 11.10.2010 № 1580                 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

             »;
1.1.2. В подподпункте 3.1.12 подпункта 3.1 пункта 3 слова «МБУ “ЦСО”» заменить словами «МБУ “КЦСОН”».
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск            (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3.  Отделу общественных связей Администрации ЗАТО                          г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам               В.Ю. Фомаиди.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
 ЗАТО г. Железногорск
     И.Г. Куксин
_1419401638.bin